MSD400 点胶机用户手册
研控科技
MSD400 点胶机控制系统
用户使用手册
版本：V1.2
深圳研控自动化科技股份有限公司
请妥善保管此说明书，在安装和使用此产品之前，请先阅读此用户编程与

预留 Ethernet、CAN、RS232 端口，可用于以太网通讯、CAN 从站模块、外拓相机等设备以及客户
定制产品等
1.5 订货信息
名称 订货代码 数量 说明 图片
MSD400 点胶控制器 420025713 1 必选
HT400 手持编程器 420027029 1 选配
(手持)
（USB 延长线）
（通讯转接线）
DISPLAY 420027268 1 选配
12
MSD400 点胶机用户手册
第二章、硬件连接
2.1 点胶控制器接口定义
MSD400 点胶控制器接口示意图
2.1.1特殊接口定义及说明：
2.1.2 通用 IO输入口定义以及说明
电源输入口引脚定义及说明
序号 名称 功能 接线描述
1 24V 24V 电源输入 连接 24V 开关电源 VCC
2 OGND 外部 24V 参考地 连接 24V 开关电源 0V
3 FG 地线 连接 24V 开关电源 FG
DISPLAY 引脚定义及说明
序号 名称 功能 接线描述
1 5V 内部 5v 电压 连接按键显示面板电源
2 CK 时钟信号 连接按键显示面板时钟线
3 DA 数据信号 连接按键显示面板数据线
4 GND 内部 5V 参考
连接按键显示面板地
RS232 接口引脚定义及说明
序号 名称 功能 接线描述
1 GND 内部信号地 连接内部信号地
2 RXD 接收信号 连接接收信号线
3 TXD 发送信号 连接发送信号线
13
MSD400 点胶机用户手册
2.1.3 通用 IO输出口定义以及说明
2.1.4电机端口定义以及说明
2.2 典型通用 IO输入输出口接线
2.2.1典型通用 IO 输入口接线
（1）光耦信号接线方式
INPUT /输入口引脚定义及功能说明
序号 名称 功能 接线描述
1 IO 1 输入 X 轴原点信号 X 轴原点传感器信号
2 IO 2 输入 Y 轴原点信号 Y 轴原点传感器信号
3 IO 3 输入 Z 轴原点信号 Z 轴原点传感器信号
4 IO 4 输入 R/2Y 轴原点信号 R 轴原点传感器信号
5 IO 5~7 输入 通用输入口 可接按钮、对针信号、传感器等信号
6 IO 8 输入 通用输入口 通用输入或 2Y 运行/暂停（可映射）
7 IO 9 输入 运行/暂停信号 控制当前文件运行/暂停（可映射）
8 IO 10 输入 运动停止信号 运动停止（可映射到其它 IO 端口）
9 IO 11 输入 运动急停信号 运动急停（可映射到其它 IO 端口）
10 IO 12 输入 复位信号 设备回原点（可映射到其它 IO 端口）
 11 IO 13 输入 开关胶信号 触发开关胶信号（可映射）
12 IO 14~16 输入 通用输入 可接按钮、对针信号、传感器等输入信
OUTPUT /输出口引脚定义及功能说明
序号 名称 功能 接线描述
1 IO 1-8 输出 点胶胶枪输出信号 胶枪输出（可任意配置）
2 IO 9-16 输出 通用输出 光耦输出,可用于控制外围器件
3 IO 14-15 输出 运行灯信号 可三轴或双 Y 模式下运行灯
4 IO 16 通用输出 光耦输出,可用于控制外围器件
电机端口引脚定义及功能说明
序号 名称 功能 接线描述
1 P+ 脉冲正信号 电机脉冲正信号，差分信号类型
2 P- 脉冲负信号 电机脉冲负信号，差分信号类型
3 D+ 方向正信号 电机方向正信号，差分信号类型
4 D- 方向负信号 电机方向负信号，差分信号类型
5 5V 内部 5V 电压 5V 直流输出电压
14
MSD400 点胶机用户手册
点胶控制器输入口    光耦
（2）开关信号接线方式